
  LIETUVOS IRKLAVIMO FEDERACIJA 
_________________________________________________________________________ 
Karaimų g. 73, LT-21104, Trakai, Lietuva; tel.: +37067452688   e-mail:  info@lif.lt  http:// www.lif.lt 
 
 
 

VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
2023-06-15 

Trakai 
Nr. 44 

 
 

Posėdžiui pirmininkauja LIF prezidentas – Mindaugas Griškonis. 
Sekretoriauja – Saulius Ritter. 
Dalyvauja nuotoliniu būdu LIF VK nariai: Viktoras Peškauskas, Kęstutis Butkus, Mantas 
Marcinkevičius, Vilius Rudaitis. 
Svečio teise dalyvauja: Mykolas Masilionis 
 
 
 

Federacijos prezidentas pradeda posėdį ir informuoja, kad dalyvauja 7 vykdomojo 
komiteto nariai iš 7, todėl esant kvorumui galima pradėti LIF Vykdomojo komiteto posėdį. 
KVORUMAS YRA. 
 

Posėdyje dalyvaujantys nariai vienbalsiai pritarė Prezidento pateiktai darbotvarkei. 
 

Posėdžio darbotvarkė:  
1. Atrankos į Pasaulio taurės III etapą (Liucerna) tvirtinimas. 
2. M. Masilionio Europos čempionato ataskaita, rezultatų aptarimas. 
3. 2023 m. Gintarinių irklų regatos sąmatos pristatymas. 
4. Dėl Kauno sporto mokyklos „Bangpūtys“ prašymo M. Juškevičiui skirti inventorių. 
5. Einamieji klausimai. 
 

NAGRINĖTA: 1. Atrankos į Pasaulio taurės III etapą (Liucerna) tvirtinimas. 
Mykolas Masilionis pristato jau patvirtintą atrankos sistemą, VK nariai diskutuoja 

apie atrankos sistemą, jog sportininkai kurie š.m. balandžio 29 – 30 d. atrankinių varžybų 
metu pakliuvo į formuojamas įgulas į suaugusiųjų Europos irklavimo čempionatą ir jame 
užėmė 1-7 vietą, turi teisę tomis pačiomis įgulomis startuoti ir pasaulio taurės III etape, 
kuriame vyks atranka į pasaulio čempionatą. Įgulos užėmusios žemesnę vietą gali būti 
performuotos arba neperformuotos vyr. trenerio siūlymu ir Vykdomojo komiteto pritarimu, 
tačiau privalo sudalyvauti greičio teste š.m. birželio 18 d., kad būtų įmanoma įvertinti ar 
performuotos įgulos yra pajėgios dalyvauti pasaulio taurės III etape Liucernoje. 
BALSUOTA: UŽ – 6, SUSILAIKĖ – 0, PRIEŠ – 0.  
NUTARTA: Tvirtinamas atrankos sistemos pristatymas. 



 
NAGRINĖTA: 2. M. Masilionio Europos čempionato ataskaita, rezultatų aptarimas. 

M. Masilionis iš anksto su VK pasidalina savo parengta ataskaita. 
M. Masilionis trumpai papasakoja W2x rezultatus, pamini nuotaikas, jog rinktinės 

sportininkės nusiteikusios ryžtingai. Pažymi sportininkių puikų progresą, pastangas ir 
motyvaciją. Sportininkių rezultatą vertina teigiamai atsižvelgiant ir į jų vietą čempionate. 

Vyr. treneris akcentuoja, jog W1x sportininkės rezultatą smarkiai lėmė oro sąlygos, 
vėjas ir bangos, dėl to sportininkei nepavyko parodyti savo tikrojo potencialo, bet bendrai 
pasirodymą vertina teigiamai. 

M2- vyrų įgula vyr. trenerio nuomone per metus sportininkai labiau subrendo, tapo 
stipresni. Mano, jog rezultatas čempionate buvo neblogas, sportininkai „perlipo“ save. 

M4x įgula buvo naujai suburta. Matėsi, jog įgula progresavo per laiką kurį dirbo 
kartu. Tačiau vertinant aplinkybes, pasaulio čempionate iškovoti kelialapius į Olimpines 
žaidynes tokia sudėtimi bus dar sunkiau, nes tarp konkurentų nebuvo labai pajėgių valstybių 
kurios Europos čempionate neturi teisės startuoti, dėl to vyr. treneris siūlo komandą 
performuoti į dvi vientvietes ir vieną dvivietę ir išmėginti papildomas įgulas pasaulio taurės 
III etape. 

M. Masilionis pamini M2x įgulos savijautą čempionato metu, mano, jog šiai įgulai 
reikia ir toliau nuosekliai dirbti. Varžybų metu tik paskutiniuose keliuose šimtuose metrų 
nepavyko išlaikyti distancijoje turėto greičio, bet rodomas potencialas ir kovingumas yra 
pagirtinas, nes pusfinalio plaukime iki 1800 m. sportininkai buvo tarp lyderių. 

M. Griškonis pasiteirauja dėl M1x rezultatų ataskaitoje. Bendrai nutariama, kad 
ataskaitas už M1x turėtų pateikti jo treneris, o vėliau ataskaitoje turi atsispindėti visos įgulos. 
 
BALSUOTA: UŽ – 6, SUSILAIKĖ – 0, PRIEŠ – 0.  
NUTARTA: Patvirtina vyr. trenerio Europos čempionato ataskaita bei siūlomų įgulų 
performavimai birželio 18 d. atrankai į pasaulio taurės III etapą. 
 
NAGRINĖTA: 3. 2023 m. Gintarinių irklų regatos sąmatos pristatymas. 

S. Ritter pristato renginio naujoves šiais metais, detalią regatos sąmatą ir numatomą 
programą.  

Klausimų iš VK narių S. Ritter nesulaukia, tačiau iš M. Marcinkevičiaus gauna 
rekomendaciją pasidomėti ir pradėti drausti LIF renginius. 

 
BALSUOTA: UŽ – 6, SUSILAIKĖ – 0, PRIEŠ – 0.  
NUTARTA: Tvirtinama preliminari 2023 m. „Gintarinių irklų“ regatos sąmata. 
 
 
NAGRINĖTA: 4. Dėl Kauno sporto mokyklos „Bangpūtys“ prašymo M. Juškevičiui 
skirti inventorių. 

M. Griškonis  pristato prašymą, išreiškia savo nuomonę, jog sportininkas vis tiek 
pateko į geriausiųjų aštuntuką per atrankines, dėl to LIF turėtų suteikti valtį treniravimuisi. 
Kiti VK nariai paantrina, jog jei tokia laisva valtis yra, ją galima skirti.  
 

Posėdžio pirmininkas                                                                 Mindaugas Griškonis 

 

 

Posėdžio sekretorius                                                                 Saulius Ritter 


